

## رستگاری با مغضوب

سمیرا شیرمردی

روزنامه نگار

پرسپولیس که در هفته‌های اخیر نتایج پرتوسانی داشت، در مقابل سپاهان بازی زیبا و کم‌نقصی انجام داد تا حالا امید هواداران قرمز برای روزهای درخشان، بیش از هر زمانی شود. پرسپولیس که در هفته‌های اخیر لیگ برتر مقابل فولاد (هفته هفدهم) و هوادار (هفته بیستم) شکست خورد، در بازی حذفی مقابل سپاهان، با ترکیبی نسبتاً متفاوت با قبل به میدان رفت و توانست به پیروزی ارزشمند ۴ بر ۲ دست پیدا کند. یکی از این تغییرات، بازگشت مدافع مغضوب قرمزها یعنی سیامک نعمتی بود. همان بازیکنی که در لیست خروج قرار گرفت اما ماند تا بار دیگر خودش را اثبات کند. نعمتی در بازی با سپاهان یکی از بهترین‌ها بود و نمایش خوبی داشت تا همه اشتباهات گذشته‌اش کمرنگ و حتی فراموش شود. حالا سیامک بار دیگر در دل هواداران پرسپولیس جایگاه ویژه‌ای پیدا کرده تا با امیدواری بیشتری کار را در این تیم پرطرفدار دنبال کند. سیامک نعمتی که سال‌هاست در پرسپولیس حضور دارد، با این نمایش خوب و اینکه همه اعضای تیم و بخصوص یحیی گل محمدی از پیروزی مقابل سپاهان خوشحال هستند، ممکن است جایگاه گذشته خود را پیدا

کند و بار دیگر در ترکیب ثابت قرمزها جا بگیرد و در ادامه راه، نقش تعیین‌کننده‌ای در بازی‌ها به عهده داشته باشد. باید دید این اتفاق مهم رقم می‌خورد و او بازیکن اصلی تیم می‌شود یا باز هم عنوان مدافع مغضوب را خواهد داشت. به نظر می‌رسد دیگر خبری از آن غضب گذشته نباشد اما گل محمدی این روزها قابل‌بیش‌بینی نیست.

سینا فتوت

روزنامه نگار

چقدر این برد نیاز بود و چقدر یحیی و تیمش برای کسب این پیروزی شایسته بودند. برخلاف سپاهان که خط دفاعی اش انگار برای هواخوری به میدان آمده بودند، پرسپولیس یک تیم یکدست و هدفمند بود که بازیکن ضعیف نداشت. همه در یک سطح جدایی با هم برابر بودند که این سطح هم اصلاً پایین نبود. آنها خوب بازی کردند و آماده بودند که بهترین نتیجه ممکن را کسب کنند و کردند.

هر چقدر سپاهان در این بازی اشتباه کرد، پرسپولیس

**PENALTY**  
**GOAL**



2-4



# جنگ مدافعان

آیسان سعیدی

روزنامه نگار

تفاوت سپاهان و پرسپولیس در بازی بزرگ جام حذفی، در بسیاری از پارامترها می‌توان جست و جو کرد اما شاید پررنگ‌ترین تفاوت را بتوان در جمع مدافعین رویت کرد نبرد غیرمستقیم میان دو ستاره خط دفاعی دو تیم. گئورگی گولسیانی که یک فصل خوب را در سپاهان سپری کرد اما با تامل زردها در تابستان که در هیجان جذب ۷۰ میلیاردری محمد دانشگر از استقلال بودند، به تهران آمد تا پرسپولیس شود و سیاوش یزدانی مدافع بلند بالا و سابقاً ملی پوش که پس از چند فصل پرفراز و نشیب در استقلال توسط ریکاردو ساپینتو اخراج شد تا در پنجره نقل و انتقالات زمستانی به تیم سابقش سپاهان بپیوندد. تقابل این دودر حقیقت نبرد دو استراتژی بود و در نهایت برنده همانی بود که تصور می‌شد. گولسیانی در یک فصل درخشان در پرسپولیس دوباره نقش کلیدی خود را به رخ کشید و با دو گل از روی نقطه پنالتی نشان داد که چه کیفیت ممتازی دارد. ستاره‌ای که اگر نگوییم بهترین، یکی از خو خرید خوب پرسپولیس در تابستان بوده. ستاره‌ای که در

جریان بازی حتی تا نزدیکی های گل سوم هم رفت اما شانس با او یار نبود تا ضربه سرش به تور بنشیند. در جبهه مقابل سیاوش یزدانی به بهترین شکل ممکن نشان داد که چرا ساینپتو او را اخراج کرده. یک نمایش فاجعه بار و هدیه دادن دو پنالتی بیهوده به پرسپولیس که در حقیقت افتتاحیه و اختتامیه جشنواره گل سرخ‌ها بود، کمر سپاهان را شکست تا یک تنه تیم مورایس را در نقش جهان دفن کند. مدافع ضعیفی که رسماً یار دوازدهم پرسپولیس در بازی بزرگ بود و پیروزی را به سرخ‌ها هدیه داد.

# بازگشت به حال خوب

هوش و حواسش جمع بود. هر چقدر سپاهان فرصت‌سوزی کرد، پرسپولیس حواسش جمع بود. در دیداری که همه‌رأی را به برتری میزبان می‌دادند، پرسپولیس آمد و سوار بازی شد و جلو افتاد و بازی را پیش برد و دست آخر هم در دقایق اضافه اراده خودش را تحمیل کرد و به برد رسید. این به برد رسیدن در زمین سپاهان آسان و راحت نبود اما رقم زدنش اراده‌ای می‌خواست که پرسپولیس داشت. بعد از چند هفته نتایج نامطلوب،

پرسپولیس حالا تمام قد آماده است تا برای دوگانه بچنگد. آنها با حذف کردن یکی از مهم‌ترین مدعیان قهرمانی حذفی، از حالا برای لیگ هم به همه هشدار داده‌اند. یحیی و تیمش این برد را به شدت نیاز داشتند و آن را با یک برد بسیار خوب به دست آوردند. آنها دو بازی تا پایان سال دارند که دومی در تبریز و در خانه تراکتور جان گرفته با خمس است. ۲ برد خوب آنها را امیدوارانه‌تر به استقبال بهار ۱۴۰۲ خواهد فرستاد اگرچه کارشان قطعاً آسان نیست. با این همه، برد مقابل سپاهان از آن بردهاست که می‌تواند باتری اتمی خالی را هم شارژ کند چه برسد به پرسپولیس سراپا انگیزه!

## تکلیف خط دفاعت را مشخص کن!

هومن جعفری

روزنامه نگار

شوخی بسیار درستی بود وقتی یک روزنامه خط دفاعی منجستر سیتی را با بودجه دفاعی کشورهای دنیا مقایسه کرد و به این نتیجه رسید که منجسترسیتی خط دفاعی گران‌تری نسبت به بسیاری از کشورهای دنیا دارد. در مورد سپاهان می‌شود همین شوخی را کرد. آنها برای خط دفاع خودشان کم خرج نکردند اما با پولی که برای مدافعانشان دادند اگر چند تا نگهبان و دربان کافه استخدام می‌کردند شاید شانس بیشتری برای بسته نگه داشتن خط دفاع خود داشتند! سیاوش یزدانی که ماشاءالله تیم به تیم و بازی به بازی پنالتی‌های کمرشکن صادر می‌کند. این‌طوری که سیاوش در چند بازی کمر استقلال را شکاند و حالا قصد تکرار همین کار با سپاهان را دارد، باید نگران باشیم که زردپوشان آخر فصل در لیگ می‌مانند یا نه! این تازه شروع هنرمایی‌های استاد است. باید ببینیم در ادامه چه چیزهایی برای رو کردن دارد! قبلاً در یک بازی یک پنالتی می‌داد. حالا دو تا پنالتی می‌دهد. ببینیم در بازی بعدی هت‌تریک می‌کند و رکورد خودش را می‌زند یا نه! به مورایس توصیه می‌کنیم سیاوش را به‌صورت منطقی‌ای مهار کند شاید بتواند مانع از تکرار درخششش به سود حریف شود!

آقای سپاهان! خط دفاع را نجات بده!

## خاموش شدن موتور در بدترین زمان

امیررضا همایون

روزنامه نگار

نبرد سپاهان - پرسپولیس به میزبانی ورزشگاه نقش جهان اصفهان مهم‌ترین بازی مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال ایران محسوب می‌شود. نبردی که برای اولین بار طی چند سال اخیر در حد و اندازه لقبش بود و طرفداران فوتبال در کشورمان پس از مدت‌ها یک مصاف جذاب و شگفت‌انگیز را تماشا کردند. سپاهان میزبان برخلاف انتظار کارشناسان و هواداران فوتبال در این مسابقه و آنچه در چند هفته گذشته از آنها شاهد بودیم، عملکرد نامیدکننده‌ای به نمایش گذاشت و هرگز تیم هفته‌های گذشته نبود. در حقیقت تیم مورایس در بدترین مقطع فصل موتورش خاموش شد. عملکرد نامطلوب طلایی پوشان مقابل پرسپولیس دو دلیل اساسی داشت؛ اول اینکه بازی تدارکاتی با زینت در فاصله کوتاهی تا مسابقه با پرسپولیس برگزار شد؛ مسابقه‌ای که با عملکرد خوب شاگردان مورایس همراه بود و هیچکس تصور نمی‌کرد این تیم در فاصله کوتاهی آنچنان از نفس بیفتد که مهم‌ترین بازی فصلش تا به اینجا را به رقیب سنتی خودش واگذار کند. دوم هم اینکه پنالتی‌های جنجالی سیاوش یزدانی هم در این نتیجه برای سپاهان نقش بسزایی داشت. شاید اگر خطاهای بدموقع یزدانی نبود، سپاهان اینگونه برابر پرسپولیس متلاشی نمی‌شد و دست‌کم این بازی بعد از وقت اضافه به ضربات پنالتی می‌رفت. ال کلاسیکوی فوتبال ایران ورای شکست تلخ و حیثیتی از رقیب دیرینه و حذفی از جام حذفی، تنها یک نکته مثبت داشت؛ رفتار تماشاگران اصفهانی پس از شکست تیم محبوبشان برخلاف همیشه منطقی و خویشتندارانه بود و سبب شد این مسابقه با کمترین جنجال و درگیری برعکس همیشه به پایان برسد. آنچه نشان می‌دهد ژوزه مورایس با اینکه در نتیجه‌گیری با تیمش نوسان دارد اما در ترویج رفتار حرفه‌ای در تیمش به اندازه‌ای موفق بوده که این حرفه‌ای‌گری حتی به سکوها نیز تعمیم داده شده. اتفاقاتی که باید امیدوار باشیم در لیگ برتر و در میان همه تیم‌ها نیز رواج پیدا کند و در فصول آینده هم رخ بدهد.

## نتیجه

## فوتبال بازی کردن

مغلوب پرسپولیس می‌شوند. پرسپولیس همیشه در برابر رقبای قدرتمندتر راحت‌تر فوتبال بازی می‌کند چون حریفان قدرتمند برای پیروزی بازی می‌کنند که این شکل بازی باب میل پرسپولیس است. شایستگی پرسپولیس در مقابل تیم‌های هجومی مشخص می‌شود و برابر تیم سپاهان که صدرنشین لیگ برتر است و انصافاً خوب فوتبال بازی می‌کند، برنده از زمین بیرون آمد. اگر پرسپولیس در این بازی بازنده می‌شد هم به دلیل فوتبال زیبایی که ارائه کرد، عملکردش مورد تحسین بود و حالا که برنده شده، عملکردش قابل ستایش است. ترکیب پرسپولیس در این بازی و تعویض‌های یحیی بسیار کارآمد و مؤثر بود. استفاده از وحید امیری که در پست وینگر بسیار مؤثر است در دفاع چپ تصمیم درستی نیست چون بخش مهمی از قوای تهاجمی تیم را کم می‌کند. روی گل سوم پرسپولیس وحید امیری ۳ بازیکن سپاهان را جا گذاشت و به سیامک نعمتی پاس خوبی داد تا نعمتی

مرتضی فنونی‌زاده

مدافع سابق پرسپولیس

پرسپولیس هر زمان که مقابل تیم‌های بزرگ قرار می‌گیرد بازی‌های بسیار خوبی را به نمایش می‌گذارد. در حقیقت سرخ‌ها برابر تیم‌های بزرگ همیشه فوتبال بهتری ارائه می‌دهند چرا که تیم‌های بزرگ هیچگاه به فوتبال بسته و اتوبوسی روی نمی‌آورند و نتیجه همین می‌شود که پرسپولیس می‌تواند بهتر و زیباتر بازی کند. آنچه در بازی پرسپولیس برابر سپاهان دیدیم، مصداق عینی این انگاره است. سپاهان مقابل پرسپولیس هرگز دفاع نکرد و نتیجه این تاکتیک یک بازی پرگل و تماشایی و البته برد پرسپولیس بود. پرسپولیس در برابر سپاهان دست بالا را داشت و در طول ۱۲۰ دقیقه همیشه گل برتری را سرخ‌ها به ثمر رساندند.

تیم‌هایی که برابر پرسپولیس به بازی دفاعی روی می‌آورند، عملاً زیبایی بازی را می‌گیرند و در مقابل تیم‌هایی که مانند سپاهان فوتبال بازی کنند، در نهایت

آرامش و تغییر نفرات، رمز موفقیت سرخ‌ها

## یحیی این بار اشتباه نکرد

صنعت نفت به دست آورده بود که باعث شده بود این تیم صدر جدول را بعد از مدت‌ها از دست بدهد اما عبور از سپاهان در جام حذفی باعث شد آنها هم یکی از رقبای اصلی‌شان در لیگ را در جام حذفی از دور خارج کنند و هم به یک برد روحیه‌بخش دست پیدا کنند.

نکته‌ای که در این بین وجود دارد، این است که پرسپولیس چطور توانست از این مهلکه سخت عبور کند؟ پرسپولیس در این چند وقت، درست یا غلط درگیر مسائلی شده بود که بازی‌های این تیم را تحت تأثیر خود قرار داده بود. مثل پرداختن زیاد به اشتباهات داوری که فکر و ذهن کادر فنی و بازیکنان این تیم را مشغول کرده بود اما گل محمدی پس از باخت به هوادار، مسیر آرامش را در پیش گرفت و سعی کرد روی مسائل فنی متمرکز شود. این نکات فنی را به وضوح می‌توان در ترکیب

حامد جیوردی

روزنامه نگار

هر شکست پلی به سوی پیروزی است. این جمله‌ای کلیشه‌ای است که احتمالاً همه آن را شنیده‌اند. پیامی که حالا درباره پرسپولیس موضوعیت پیدا کرده است. سرخپوشان پایتخت در حالی در اصفهان برابر سپاهان به میدان رفتند که کمتر کسی فکر می‌کرد آنها از نقش جهان دست پر بیرون بیایند و عجیب‌تر اینکه قابل باور نبود که این برد با نتیجه ۴-۲ به دست بیاید اما شاگردان یحیی گل محمدی کاری کردند کارستان و با یک پیروزی ارزشمند، هم به یک چهارم نهایی جام حذفی رسیدند و هم توانستند خود را بخوبی احیاء کنند. این موفقیت در شرایطی به دست آمد که پرسپولیس از چهار بازی آخر خود در لیگ برتر، تنها یک برد پرحاشیه برابر